
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-515-О 

21.07.2021 

 

 

О разработке программы воспитания в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, на территории Ханты-Мансийского района 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 12.1 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

статьей 2 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ «О 

внесении изменений в закон об образовании по вопросам воспитания 

обучающихся»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отделу общего образования: 

1.1. Обеспечить направление примерной рабочей программы 

воспитания для образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в образовательные 

организации в срок до 23.07.2021 года. 

1.2. Осуществить мониторинг размещения программы воспитания 

для образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, на сайтах образовательных 

организаций в срок до 22.08.2021 года. 

1.3. Направить информацию о результатах мониторинга в 

Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в срок до 23.08.2021 года. 

 



 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования: 

2.1. Обеспечить разработку программ воспитания в соответствии 

примерной рабочей программой, одобренной решением Федерального 

учебно-методического объединения по общему образованию (протокол № 

2/21 от 1 июля 2021 года) в срок до 15.08.2021 года. 

2.2. Разместить программы воспитания на сайтах образовательных 

организаций не позднее 20.08.2021 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий 

обязанности 

председателя комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8 
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна 
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021 

 

И.Ю.Теребилкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

заместитель начальник отдела общего образования 

Сунцова Анна Александровна, 

тел. 8(3467)322-552 


